Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ
15.01.2015											№3Б
г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ
Финансового управления города
Волгодонска от 21.07.2014 № 38 Б
«Об утверждении Положения о
порядке санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Внести в приказ Финансового управления города Волгодонска от 21.07.2014 № 38Б «Об утверждении Положение о порядке санкционирования оплаты денежных обязательств  главных распорядителей, получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» следующие изменения:
1.1 Пункт 4.1 приложения изложить в следующей редакции:
«4.1 Главный распорядитель средств местного бюджета представляет в Финуправление заявку на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств и документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства. Перечень документов, предоставляемых в Финуправление для осуществления процедуры санкционирования, приведен в приложении 2 к настоящему Положению.
Заявка на доведение предельных объемов оплаты денежных обязательств представляется в виде оригинала, сканированного в формате .pdf. с четким изображением, направленного по системе «Дело» или на бумажном носителе.
Документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства, кроме документов подтверждающих возникновение денежного обязательства по капитальному (текущему) ремонту, строительству (реконструкции), в соответствии с приложением 2 к настоящему Положению представляются в виде заверенной копии на бумажном носителе или оригинала, сканированного в формате .pdf. с четким изображением, направленного на электронный адрес Финуправления в файле, с именем следующего вида: «наименование главного распорядителя средств местного бюджета, номер заявки, поступившей на санкционирование». Документы, подтверждающие возникновение денежного обязательства по капитальному (текущему) ремонту, строительству (реконструкции) представляются только на бумажном носителе.
В заявку включаются денежные обязательства, находящиеся в ведении одного отраслевого отдела Финуправления, рассматривающего заявку.».
1.2. В приложении 2 к Положению о порядке санкционирования оплаты денежных обязательств главных распорядителей, получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета:
1.2.1 В абзаце первом пункта 2.6 слова «включая услуги кредитных организаций по зачислению льготным категориям граждан социальных выплат, в том числе за счет межбюджетных трансфертов областного бюджета, переданных на осуществление государственных полномочий» исключить;
1.2.2 Дополнить подпунктом 2.6.2. следующего содержания:
«2.6.2 При оплате услуг кредитных организаций по зачислению льготным категориям граждан социальных выплат за счет субвенций областного бюджета, переданных на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам (КОСГУ 226):
муниципальный контракт (договор),
акт выполненных работ (услуг),
акт сверки,
расчет суммы услуг банка по зачислению мер социальной поддержки.».
1.2.3 Подпункт 2.12.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«акт выполненных работ (услуг)».
2 Главным распорядителям средств местного бюджета, заместителю начальника Финансового управления города Волгодонска, начальникам отраслевых отделов Финансового управления города Волгодонска обеспечить исполнение настоящего приказа.
3 Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления
города Волгодонска								Н.В.Белякова

Приказ подготовлен
заместителем начальника Финансового управления города Волгодонска
М.А. Вялых

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель начальника Финансового управления города Волгодонска
_____________М.А. Вялых

Начальник сектора
правовой и кадровой работы
_____________Н.А. Дрозденко
	Начальник бюджетного отдела
____________С.С. Волкова

Начальник отраслевого отдела
_____________Н.В. Галкина
	Начальник отдела финансового контроля
____________Е.Н. Петракова

2